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Prezes NRA apeluje o podjęcie działań
zmierzających do zakończenia kryzysu
praworządności 
W cieniu wojny w Ukrainie Adwokatura Polska nie zapomina o stanie praworządności w
Polsce. Adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, skierował pisma do
Marszałek Sejmu RP Małgorzaty Witek oraz do Prezesa Rady Ministrów Mateusza
Morawieckiego z apelem o podjęcie działań zmierzających do zakończenia kryzysu
praworządności w Polsce.

W piśmie do Marszałek Sejmu Prezes NRA zwrócił się z apelem o wstrzymanie dalszego biegu
postępowania związanego z procedurą wyboru członków Krajowej Rady Sądownictwa, wybieranych
spośród sędziów, prowadzoną w trybie art. 11a i nast. ustawy z 12 maja 2011 r. o KRS.

Prezes Przemysław Rosati zwrócił się do Marszałek Sejmu i do Premiera o zainicjowanie nowelizacji
powyższej ustawy w zakresie odnoszącym się do wyboru piętnastu sędziów – członków KRS w taki
sposób, aby ich wybór przebiegał bez udziału czynnika politycznego.

- Trwająca obecnie i jeszcze nie zakończona procedura wyboru członków Krajowej Rady Sądownictwa
wybieranych spośród sędziów w moim przekonaniu odbywa się w oparciu o rozwiązania wprost
zakwestionowane w orzecznictwie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, Europejskiego
Trybunału Praw Człowieka oraz Sądu Najwyższego. Wspólnym mianownikiem tych judykatów jest
bezwzględna konieczność wyeliminowania z procedury wyboru członków Krajowej Rady
Sądownictwa, wybieranych spośród sędziów, czynnika politycznego ‒ in concreto ukształtowanie
procesu ich wyboru bez udziału Sejmu. – przekonuje adw. Rosati.

Prezes podkreśla, że należy niezwłocznie podjąć działania zmierzające do zakończenia kryzysu
praworządności w Polsce. - Kryzys ten ma daleko idące skutki społeczne, gospodarcze, finansowe i
polityczne, w szczególności w wymiarze europejskim. W obliczu zagrożeń i wyzwań stojących
obecnie przed Polską, zwłaszcza w związku z agresją Federacji Rosyjskiej w Ukrainie, jego dalsza
eskalacja jest niebezpieczna i nie leży w interesie polskich obywateli. – czytamy.

W piśmie pada również deklaracja gotowości do poszukiwania rozwiązań pozwalających na wybór
członków KRS w taki sposób, aby przebiegał on bez czynnika politycznego.

czytaj pismo do Marszałek Sejmu RP

czytaj pismo do Prezesa KRM
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Krytyczna opinia NRA do poselskiego projektu
ustawy o Sądzie Najwyższym
Opinia Naczelnej Rady Adwokackiej do autorskiego projektu ustawy o Sądzie
Najwyższym, złożonego przez grupę posłów Solidarnej Polski jest krytyczna.

Opinię do poselskiego projektu przygotował adw. Francesco Goldoni, członek Zespołu „Wymiar
Sprawiedliwości – Adwokatura dla przyszłości” Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych Naczelnej
Rady Adwokackiej.

Opinia dotyczy autorskiego projektu ustawy o Sądzie najwyższym, złożonego 22 lutego 2022 r. przez
grupę posłów Solidarnej Polski (nr druku 2050).

W opinii czytamy, że projekt ten w przeciwieństwie do innych „konkurencyjnych” projektów stanowi
kompleksowe ujęcie legislacyjne w zakresie Sądu Najwyższego i stanowi w swoim trzonie de facto
nową ustawę. Najważniejsze bowiem aspekty ustawy o SN zostały w sposób znaczący
zmodyfikowane.

Niestety, zdaniem autora opinii, projekt w dużej mierze jest efektem oczekiwań politycznych grupy
posłów, która złożyła go pod obrady. Założenia zawarte w projekcie jeszcze bardzie uzależniłyby Sąd
Najwyższy i Krajową Radę Sądownictwa od wpływów politycznych.

W opinii NRA zaznacza się, że proponowany projekt nie spełnia oczekiwań w zakresie zapadłych
orzeczeń TSUE oraz ETPCz. Projektodawca nie proponuje nawet minimalistycznych mechanizmów
naprawczych, które legły u podstaw nałożonych na Polskę sankcji.

(czytaj opinię do poselskiego projektu o SN)

Wcześniej – 28 lutego br. - NRA wydała również negatywną opinię do prezydenckiego projektu o
zmianie  ustawy o SN.

(czytaj opinię NRA do prezydenckiego projektu)
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(czytaj informacje z 11 marca br o opinii NRA dot. prezydenckiego projektu)

 

Zaproszenie do udziału w ankiecie: Nawyki
klientów kancelarii adwokackich
Komisja Wizerunku przy Naczelnej Radzie Adwokackiej serdecznie zaprasza do
wypełnienia ankiety dotyczącej świadomości społeczeństwa na temat usług adwokackich,
z punktu widzenia samych adwokatów.

Badania na ten temat są prowadzone w społeczeństwie oraz w środowisku adwokackim i mają na
celu poznanie nawyków konsumentów korzystających z usług adwokackich.

Dlatego tak ważne jest uczestnictwo każdego adwokata w wypełnieniu ankiety, zgodnie z własnymi
doświadczeniami.

Wyniki tej ankiety oraz sondażu przeprowadzonego wśród społeczeństwa pozwolą nam bliżej poznać
wiedzę Polaków na temat świadczonych przez nas usług, a także ich konsumenckie przyzwyczajenia i
nawyki. Dzięki temu skuteczniej będziemy mogli wyznaczać kierunki marketingowe i wizerunkowe
polskiej Adwokatury.

Komisja Wizerunku NRA

 

Aby wypełnić ankietę, proszę kliknąć w grafikę poniżej:
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LegalTech – technologia w pracy adwokata
Czym jest LegalTech, w jaki sposób adwokat może korzystać z dostępnej technologii w
codziennej pracy i jakie płyną z tego korzyści – to będą tematy cyklu artykułów,
zainicjowanych i przygotowanych przez Instytut LegalTech Naczelnej Rady Adwokackiej.

W ramach działalności Instytutu w każdy piątek w ramach serii "Cyfrowe piątki" na profilach
społecznościowych Naczelnej Rady Adwokackiej pojawiać się będą posty dotyczące LegalTech, a w
szczególności  informatyzacji, cyfryzacji i narzędzi wspierających pracę  prawnika.

Pojęcie LegalTech wywodzi się z połączenia słowa Legal, które w tłumaczeniu z języka angielskiego
na język polski oznacza prawny, prawniczy oraz Tech skrótu słowa Technology, które oznacza
technologię. LegalTech oznacza narzędzia informatyczne optymalizujące prace związane ze
stosowaniem prawa dedykowane zarówno prawnikom, jak i osobom niezwiązanym z prawem.
Pozwalają na automatyzację i informatyzację tworzenia dokumentów prawnych, wyszukiwanie,
analizę i zarządzanie informacjami (legal research), obsługę klientów oraz dostęp, integrację i
przechowywanie danych.

Pomimo stosunkowo krótkiego czasu funkcjonowania tego terminu w powszechnej świadomości
prawników, wykorzystanie technologii w codziennej pracy prawnika było już dostrzegalne od dawna.
Należy tutaj wskazać na codzienne korzystanie przez adwokatów z przeglądarek internetowych,
edytorów tekstowych, programów pozwalających na prezentację, przenoszenie i drukowanie treści
tekstowo-graficznych czy korzystanie z poczty elektronicznej. Z czasem coraz bardziej
powszechnymi narzędziami stały się oprogramowania służące do prowadzenia spraw klientów, a
także systemy informacji prawnej, pozwalające na sprawy sposób korzystania z orzecznictwa sądów
oraz dorobku doktryny. Okoliczności pandemii i związanej z nią transformacji mającej na celu
ograniczenie kontaktów bezpośrednich, przyśpieszyły także wprowadzenie doręczeń elektronicznych
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dokonywanych za pośrednictwem Portalu Informacyjnego Sądów Powszechnych, a także
informatyzacji procedur w Krajowym Rejestrze Sądowym. Wiele kancelarii prawnych rozpoczęło
pracę w trybie zdalnym, co wielokrotnie wymusiło wprowadzenie szeregu technologicznych
rozwiązań takich jak digitalizacja akt prowadzonych spraw, a także wdrożenie programów
usprawniających elektroniczną komunikację pomiędzy zespołami. Obecnie narzędzia LegalTech
stosowane są nie tylko w kancelariach prawnych, ale także w sądownictwie, organach ścigania,
administracji oraz pracy prawników in-house.

Wyróżnia się podział narzędzi LegalTech ze względu na stopień ich zaawansowania
technologicznego. LegalTech 1.0 to najbardziej proste narzędzia wspomagające pracę prawnika takie
jak programy do organizacji pracy kancelarii, obiegu dokumentów, systemy informacji prawnej,
ewidencjonowania godzin oraz narzędzia do komunikacji. To właśnie technologie, które znamy
najbardziej, ponieważ są obecne w pracy prawnika już od dawna. LegalTech 2.0 to narzędzia o
bardziej złożonym stopniu skomplikowania technologicznego np. automatyzujące tworzenie
dokumentów, umów, pozwów, smart contracts, dzięki którym w codziennej pracy czas poświęcany
na wykonywanie poszczególnych czynności jest krótszy. LegalTech 3.0 to narzędzia, które działają
autonomicznie, wykorzystują sztuczną inteligencję i uczenie maszynowe, co pozwala na intuicyjne
tworzenie i analizę dokumentów. LegalTech 3.0 to programy o najwyższym stopniu skomplikowania,
jednak pozwalają one na zaoszczędzenie największej ilości czasu i tym samym zwiększenie
efektywności wykonywanej pracy.

Wraz z rozwojem technologii wzrasta także ryzyko nieuprawnionego dostępu do danych, w
szczególności danych poufnych, którymi prawnicy posługują się na co dzień. Adwokatura dostrzega
konieczność przyjęcia jednolitych wytycznych dla ochrony bezpieczeństwa korzystania z
technologicznych rozwiązań. Obecnie Instytut LegalTech Naczelnej Rady Adwokackiej pracuje nad
przygotowaniem standardów cyberbezpieczeństwa dla adwokatów, które pozwolą na wdrożenie
odpowiednich praktyk i procedur bezpieczeństwa, niezwykle istotnych dla ochrony tajemnicy
adwokackiej.

Technologia w pracy adwokata może stanowić przewagę konkurencyjną na rynku powodując
usprawnienie pracy prawników i kancelarii prawnych, a także ułatwiając kontakty z klientami.
Rozsądne i bezpieczne wykorzystywanie narzędzi informatycznych może wpływać na rentowność
prowadzonych kancelarii prawnych i ułatwiać start w zawodzie poprzez obniżenie kosztów
prowadzenia działalności. Korzystanie z narzędzi informatycznych jest także wyzwaniem dla każdego
prawnika związanym z zapewnieniem bezpieczeństwa dla prawników, kancelarii i ich klientów.
Obecnie można zaobserwować dynamiczny rozwój rynku LegalTech, co w niedalekiej przyszłości
może przynieść zmiany dotychczasowego modelu pracy prawników. W celu właściwego
przygotowania się do nadchodzących zmian kluczowe wydaje się posiadanie aktualnej wiedzy o
rynku i narzędziach LegalTech.

Instytut LegalTech Naczelnej Rady Adwokackiej zachęca do śledzenia działalności Instytutu, lektury
artykułów publikowanych na stronach i w newsletterach oraz zapoznawania się z informacjami
udostępnionymi na profilach społecznościowych adwokatury.
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Zmarł adw. Marek Mazurkiewicz
Nie żyje adw. Marek Mazurkiewicz, prezes Sądu Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w
Warszawie w latach 1989-1992 i rzecznik dyscyplinarny NRA w latach 2004-2007.

Nabożeństwo pogrzebowe odbędzie się 25 marca o godz. 12.00 w kościele pw. Najświętszego Ciała i
Krwi Chrystusa (Warszawa Ursus, ul. Wojciechowskiego 32).  
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Mecenas Marek Mazurkiewicz został wpisany na listę adwokatów ORA w Warszawie w 1976 r. W
latach 1986-1989 był sędzią Sądu Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie, zaś w latach
1989-1992 pełnił funkcję prezesa tegoż Sądu.

W latach 1992-2001 i 2004-2007 był członkiem Naczelnej Rady Adwokackiej. W latach 1998-2001
wszedł w skład Prezydium NRA jako członek Prezydium NRA. Od 1992 do 1995 r. był zastępcą
sekretarza NRA, a od 2004 do 2007 r. rzecznikiem dyscyplinarnym NRA.

Ponadto był członkiem licznych komisji przy NRA m.in. Komisji Praw Człowieka.

W 1998 roku NRA przyznała mu odznaczenie „Adwokatura Zasłużonym”.

Ubezwłasnowolnienie a prawa człowieka -
konferencja 31 marca
"Ubezwłasnowolnienie a prawa człowieka" to temat konferencji online, która odbędzie się
31 marca br. Organizatorami są Komisja ds. Równego Traktowania przy NRA i Komisja
Praw Człowieka przy NRA.

Podczas debaty eksperci analizować będą problem ubezwłasnowolnienia i podejmą próbę odpowiedzi
na pytanie czy ubezwłasnowolnienie może stanowić naruszenie zasady ochrony przyrodzonej i
niezbywalnej godności człowieka (art. 30 Konstytucji).

Prelegentami będą:

- dr Monika Zima-Parjaszewska, prezeska Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z
Niepełnosprawnością Intelektualną - "Wspieranie podejmowania decyzji jako alternatywa
ubezwłasnowolnienia"

- prof. dr hab. Adam Bodnar, dziekan Wydziału Prawa SWPS, Rzecznik Praw Obywatelskich VII
kadencji - "Ubezwłasnowolnienie jako naruszenie zasady ochrony przyrodzonej i niezbywalnej
godności człowieka (art. 30 Konstytucji)"

- adw. Jarosław Jagura z Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka - "Ubezwłasnowolnienie w świetle
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międzynarodowych standardów ochrony praw człowieka."

- prok. Anna Sienkiewicz-Mrozowska (Lex Super Omnia) - "Problemy procesowe w procedurze
ubezwłasnowolnienia. Rozwiązania w innych krajach".

Początek konferencji 31 marca godz. 16, planowanie zakończenie godz. 19.00.

Konferencję otworzą: adw. dr Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji ds. Równego
Traktowania przy NRA, adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy
NRA oraz adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.

Konferencja będzie tłumaczona na język migowy.

Konferencja zostanie przeprowadzona online, z transmisją na kanale Adwokatury Polskiej na YouTube
oraz na profilu Naczelnej Rady Adwokackiej na Facebooku.  

 

(Przejdź do linku z transmisją na YouTube)

Nowe wykłady wideo na e-Palestrze
Zapraszamy do odwiedzania zakładki
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"Wykłady wideo" na stronie e-Palestry, gdzie
publikowane są nagrania szkoleń dla
adwokatów i prawników udzielających
pomocy prawnej pro bono obywatelom
Ukrainy, którzy masowo przekraczają
granicę Polski. Znaleźć tam można również
inne wykłady skierowane do adwokatów i
aplikantów adwokackich.

Najnowsze nagrania:

Transgraniczne delegowanie pracowników w
Unii Europejskiej w świetle nowych
rozwiązań prawnych (wykład z 24 marca
2022)
Wykładowca – dr hab. Joanna Ryszka, profesor
Uniwersytetu Opolskiego

Bezpłatny wykład dla adwokatów i aplikantów
adwokackich. Za udział w webinarze i odsłuchanie
całego wykładu można uzyskać 2 punkty
szkoleniowe w ramach doskonalenia zawodowego.

W przypadku nieposiadania konta na portalu
Palestry należy dokonać uprzedniej rejestracji.

(przejdź do strony z wykładem)

Prawa i obowiązki osób uchodzacych z
Ukrainy (wykład z 22 marca 2022 r.)
Wykładowca – adw. Piotr Sawicki

Szkolenie jest powszechnie dostępne. Za udział w
szkoleniu nie są przyznawane punkty w ramach
doskonalenia zawodowego adwokatów.

(przejdź do strony z wykładem)

Konstrukcja przemówień sądowych - wykład
online dla aplikantów adwokackich (17
marca 2022 r.) 

Wykładowca – adw. dr Andrzej Malicki, członek
Naczelnej Rady Adwokackiej, adwokat w Spółce
Adwokatów Malicki i Wspólnicy sp.j. we Wrocławiu.

Zajęcia są w szczególności dedykowane
aplikantom II roku szkolenia, którzy w tym roku
biorą udział w konkursie krasomówczym.
Za udział w webinarze nie są przyznawane punkty
szkoleniowego w ramach doskonalenia
zawodowego. Do jego obejrzenia konieczne jest
jednak zalogowanie się.
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(przejdź do strony z wykładem)

W Bydgoszczy powstanie Centrum Mediacji i
Edukacji Prawnej im. Kamili Wyrębskiej

To będzie pierwsze takie miejsce w
województwie kujawsko-pomorskim. W
kwietniu przy Zespole Szkół nr 24 w
Bydgoszczy ruszy Centrum Mediacji i
Edukacji Prawnej im. Kamili Wyrębskiej,
gdzie specjaliści z zakresu prawa, mediacji i
psychologii uczyć będą dzieci i młodzież
m.in. trudnej sztuki dialogu i polubownego
sposobu rozwiązywania konfliktów oraz
prowadzić zajęcia z zakresu edukacji
prawnej. Pomysłodawcami projektu są
bydgoska adwokatura oraz bydgoska szkoła
z siedzibą na Osowej Górze. 

Porozumienie o powołaniu Centrum podpisali w
minionym tygodniu przedstawiciele obu
organizacji, Dyrektor Zespołu Szkół nr 24 w
Bydgoszczy, Leszek Sobieraj oraz Dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Bydgoszczy, adw.
Michał Bukowiński. 

Inicjatorzy projektu za główny cel postawili sobie
przeciwdziałanie niewłaściwym postawom wśród
dzieci i młodzieży takim jak np. dyskryminowanie
rówieśników ze względu na pochodzenie, wygląd,
niepełnosprawność, ubiór czy problemy
edukacyjne. Chcą także przekonać uczniów, iż
mediacja jest skuteczną metodą rozwiązywania
wszelkich konfliktów na terenie szkoły, jak i poza
nią. Działalność Centrum obejmie cykliczne
warsztaty z zakresu edukacji prawnej, mediacji
rówieśniczej, a także stałe dyżury mediatorów i
adwokatów, którzy udzielać będą wsparcia
prawnego społeczności szkolnej. 

Uroczysta inauguracja Centrum Mediacji nastąpi
12 kwietnia podczas Konferencji Naukowo-
Dydaktycznej, która odbędzie się w siedzibie
szkoły. W wydarzeniu wezmą udział uznani w
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kraju specjaliści w dziedzinie prawa, psychologii
oraz mediacji szkolnej i rówieśniczej. Podczas
wydarzenia jej uczestnicy zapoznani zostaną z
tematem mediacji rówieśniczych. Prelegenci
dyskutować także będą o potrzebie edukacji
prawnej wśród dzieci i młodzieży szkół
podstawowych i średnich. 

Patronką Centrum została Kamila Wyrębska,
wieloletnia nauczycielka ZS nr 24 w Bydgoszczy,
pedagog bardzo oddany nauczaniu,
zaangażowany w życie szkoły, uwielbiany przez
dzieci i młodzież. Zmarła 27 stycznia 2022 r.

Jej działalność poza codzienną pracą dydaktyczną
z dziećmi i młodzieżą szkolną obejmowała
prowadzenie wielu międzynarodowych projektów
edukacyjnych, takich jak Comenius i Erasmus. W
swojej pracy zawodowej dbała nie tylko o poziom
wiedzy uczniów w zakresie kształcenia, ale też
kładła duży nacisk na kształtowanie postaw
obywatelskich, w tym respektowanie zasad
demokratycznego państwa oraz podstawowych
praw i wolności każdego obywatela niezależnie od
rasy, wyznania i obywatelstwa. Była też
pierwszym nauczycielem, który wprowadził w
Zespole Szkół Nr 24 w Bydgoszczy zajęcia
dydaktyczne z zakresie mediacji szkolnej i
rówieśniczej.

W 2014 r. uzyskała tytuł "Superbelfra":
Najlepszego Nauczyciela SP w Bydgoszczy w
plebiscycie organizowanym przez “Gazetę
Pomorską”. W 2017 r. jej zasługi dla edukacji
doceniły także władze miejskie, czego wyrazem
była nagroda Prezydenta Miasta Bydgoszczy.

Utworzenie Centrum Mediacji jest kolejną
inicjatywą bydgoskich adwokatów z zakresu
mediacji, którą kierują do dzieci i młodzieży.
Przypomnijmy, iż bydgoska adwokatura w latach
2015-2016 r. we współpracy z Kuratorium Oświaty
w Bydgoszczy zrealizowała pilotażowy projekt pn.
"Mediacje w szkole w praktyce". Akcja
zorganizowana została w 42 szkołach na terenie
całego regionu. W ramach projektu, którego celem
było promowanie idei mediacji rówieśniczych,
przeprowadzono szkolenia dla 820 uczniów.
Zdobyte doświadczenia dały podwaliny pod
utworzenie Centrum Mediacji i Edukacji Prawnej
im. Kamili Wyrębskiej. 

Z ramienia Okręgowej Rady Adwokackiej w
Bydgoszczy bezpośrednie wsparcie organizacyjno
- merytoryczne udziela Komisja Edukacji Prawnej
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pod przewodnictwem adw. Karoliny
Wilamowskiej. 

Konferencji inicjującej działalność Centrum
Mediacji i Edukacji Prawnej im. Kamili Wyrębskiej
patronuje Instytut Prawa i Ekonomii Uniwersytetu
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. Honorowy
Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent
Bydgoszczy, Rafał Bruski. 

Foto: Przemysław Obarski

Konferencja w Katowicach: Mediacje rówieśnicze i
szkolne efektywnym sposobem rozwiązywania
konfliktów
"Mediacje rówieśnicze i szkolne efektywnym sposobem rozwiązywania konfliktów" - pod
takim hasłem odbyła się konferencja zorganizowana przez Komisję Edukacji Prawnej przy
ORA w Katowicach oraz Centrum Mediacyjne przy katowiciej izbie adwokackiej.

Konferencja, która miała miejsce 18 marca 2022 r. w I Liceum im. Mikołaja Kopernika w Katowicach,
została objęta patronatem Centrum Mediacji Naczelnej Rady Adwokackiej.

Wydarzenie otworzył dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach adw. Roman Kusz oraz
wiceprezes Centrum Mediacji NRA adw. Robert Bogdzio.

Warsztaty z uczniami oraz młodzieżą prowadzili: mediator Sylwia Małachowska, mediator Aneta
Tombarkiewicz Olszewska, mediator Marcin Szargiej.

W ramach wydarzenia w placówce szkolnej, w naturalnym dla młodzieży środowisku, odbyły się
wykłady i warsztaty  dotyczące alternatywnego sposobu rozwiązywania sporu, jakim jest mediacja.

Mediacje szkolne i rówieśnicze są nie tylko szansą na zakończenie sporu, w którym uczestniczy
młodzież/uczniowie, ale również mają potencjał wychowawczy.

Wykorzystanie mediacji w celu rozwiązywania sporów między uczniami, to przykład kreatywnego
spojrzenia na konflikty rówieśnicze.
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Głównym celem mediacji szkolnej i rówieśniczej jest kształtowanie kompetencji w zakresie
komunikacji społecznej w środowisku rówieśniczym, szkolnym, rodzinnym i lokalnym.

 

Łódź: pierwsza infolinia mediacyjna adwokatów
mediatorów
Adwokackie Centrum Mediacji przy ORA w Łodzi uruchomiło 21 marca 2022 r. nowy
projekt – infolinię mediacyjną prowadzoną przez adwokatów mediatorów.

W codziennej praktyce mediatorzy nadal odpowiadają na pytania:

co to jest mediacja?
jak przebiega?
jaki jest jej koszt?
gdzie znaleźć mediatora?
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czy i jakie korzyści odzwierciedla ta alternatywna metoda rozwiązywania sporów?

Będąc głęboko przekonanym o znaczeniu mediacji, a także potrzebie jej popularyzacji Adwokackie
Centrum Mediacji w Łodzi zainicjowało pierwszą infolinię mediacyjną prowadzoną przez adwokatów
mediatorów.

Dzięki niej chcemy przybliżyć instytucję mediacji, a także podzielić się naszym zainteresowaniem i
wiedzą o „królowej ADR” (Alternative Dispute Resolution).

Numer infolinii 535 832 338 działa od poniedziałku do piątku w godzinach od 14.00 do 18.00.
W ramach niej dyżurują adwokaci mediatorzy, członkowie Adwokackiego Centrum Mediacji w Łodzi,
którzy będą odpowiadać na pytania dotyczące mediacji. Szczegółowe informacje o infolinii
mediacyjnej dostępne są na stronie www.mediacjeadwokackie.pl

Adwokackie Centrum Mediacji w Łodzi zostało powołane w grudniu 2019 roku i zrzesza adwokatów
mediatorów, członków Izby Łódzkiej. Aktualnie Adwokackie Centrum Mediacji w Łodzi tworzy 53
adwokatów mediatorów.

Adw. Karolina Wrąbel
Przewodnicząca Adwokackiego Centrum Mediacji w Łodzi

III Ogólnopolska Konferencja Aksjologiczna
„Aksjologia egzekucji sądowej – w poszukiwaniu optymalnego poziomu ochrony praw
wierzyciela i dłużnika w postępowaniu egzekucyjnym i upadłościowym – to temat III
Ogólnopolskiej Konferencji Aksjologicznej, która odbędzie się online 8 kwietnia br. Udział
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w konferencji jest bezpłatny.

Organizatorem wydarzenia jest Centrum Badań nad Aksjologią Procedur Cywilnych przy Katedra
Postępowaniu Cywilnego I WPiA Uniwersytetu Łódzkiego. Patronat objęła Naczelna Rada Adwokacka.

Dołączyć do spotkania można za pośrednictwem LINKU DO III OGÓLNOPOLSKIEJ KONFERENCJI
AKSJOLOGICZNEJ. 

W celu uzyskania zaświadczenia o udziale w konferencji uczestnicy powinni się zarejestrować za
pomocą formularza: 

Formularz rejestracyjny - III Konferencja Aksjologiczna 

Czytaj program konferencji

„Transgraniczne delegowanie pracowników w Unii
Europejskiej w świetle nowych rozwiązań
prawnych” – nowy wykład na e-palestra  
Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zaprasza na
bezpłatny wykład dla adwokatów i aplikantów adwokackich: „Transgraniczne
delegowanie pracowników w Unii Europejskiej w świetle nowych rozwiązań prawnych”.
Wykład będzie stale dostępny na e-palestrze od dnia 24 marca 2022 r.

Wykład poprowadzi dr hab. prof. UO Joanna Ryszka.

Za udział w webinarze i odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 2 punkty szkoleniowe w ramach
doskonalenia zawodowego.

Wykład nie będzie prowadzony na żywo, zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra/

W przypadku nie posiadania konta na portalu Palestry należy dokonać uprzedniej rejestracji.

Aby to wykonać należy pod linkiem https://palestra.pl/pl/zaloguj wybrać przycisk Rejestracja i
zgodnie z wyświetlana informacją uzupełnić wskazane 3 pola. W przypadku problemów z rejestracją
prosimy o kontakt z Państwa biurem ORA celem zweryfikowania czy wpisywane dane są tożsame z
danymi dostępnymi w elektronicznym Systemie Obsługi Adwokatury, a tym samym w Krajowym
Rejestrze Adwokatów i Aplikantów Adwokackich. W przypadku aktualizacji danych dostęp do portalu
Palestry będzie dostępny następnego dnia.

Więcej o portalu Palestra w tym jak można uzyskać punkty szkoleniowe w tym serwisie dostępne jest
tutaj: https://palestra.pl/pl/faq
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Marcowy numer "Palestry"
Dostępny jest już marcowy numer pisma Adwokatury Polskiej "Palestra".

W numerze między innymi:

Marek Skwarcow "Prawo do przetwarzania przez prywatnego detektywa tzw. danych
wrażliwych".

Możliwość przetwarzania przez prywatnego detektywa realizującego zawartą z klientem umowę
zlecenia szczególnej kategorii danych osobowych – tzw. danych wrażliwych – jest zagadnieniem
istotnym, ponieważ taka działalność ingeruje w przyznane przez Konstytucję RP1 prawa i wolności
obywatelskie, w tym zwłaszcza prawo do prywatności i prawo do ochrony swoich danych osobowych.
Co więcej, przyznanie tego uprawnienia ma także praktyczny wymiar, ponieważ dotyczyć może wielu
kategorii spraw, zwłaszcza spraw rodzinnych, i można obecnie mówić o istotnym wzroście
zainteresowania usługami świadczonymi przez te osoby. Drogowskazem wytyczającym kierunek
rozważań w artykule jest przepis art. 31 ust. 3 Konstytucji RP.

Jan Chmielewski "Wytyczne organu odwoławczego w zakresie Wykładni przepisów prawa
w ogólnym postępowaniu administracyjnym"
(ART. 138 § 2A k.P.A.)
W praktyce wydawania decyzji administracyjnych widoczna jest negatywna tendencja polegająca na
nadużywaniu przez organy odwoławcze decyzji kasatoryjnych. Na ten problem nakłada się kolejny.
Mianowicie organy pierwszej instancji, ponownie rozpoznając sprawę, a zatem już po uchyleniu
decyzji przez organy drugiej instancji, powielają uprzednio popełnione przez siebie błędy. Starając się
ograniczyć tę praktykę, ustawodawca wprowadził do regulacji ogólnego postępowania
administracyjnego wymóg określenia w decyzji kasacyjnej organu odwoławczego wytycznych w
zakresie wykładni przepisów prawa. W artykule przedstawiono węzłowe problemy prawne dotyczące
regulacji wytycznych. W pierwszej kolejności rozstrzygnięto, czy mają one charakter wiążący,
pozwalający oddziaływać organowi odwoławczemu na organ pierwszej instancji. Następnie
przesądzono, czy przedmiotem wytycznych w zakresie wykładni przepisów prawa mogą być
wyłącznie przepisy prawa formalnego, na co intuicyjnie wskazuje położenie regulacji stanowiących
podstawę ich wydania w wewnętrznej systematyce Kodeksu postępowania administracyjnego. Te
zagadnienia zostały ukazane na tle poglądów doktryny oraz aktualnego orzecznictwa sądów
administracyjnych.

Maria Michta "Samodzielność wykonania jako kryterium oceny ofert w zamówieniach
publicznych"

Pozacenowe kryteria oceny ofert są niezwykle ważne w reżimie zamówień publicznych. Autorka w
ramach rozważań stara się odpowiedzieć na pytanie o dopuszczalność zastosowania kryterium
samodzielnego wykonania zamówienia oraz ewentualne wymagania, którym kryterium takie
musiałoby odpowiadać ze względu na regulacje dotyczące podwykonawstwa w zamówieniach
publicznych.

Patrycja Balcer, Dobrosława Szumiło-Kulczycka, Janusz Raglewski "Przegląd bieżącego
orzecznictwa Sądu najwyższego w sprawach karnych (lipiec–grudzień 2021 r.)

Przegląd orzecznictwa Izby Karnej Sądu Najwyższego przedstawia wybrane, interesujące orzeczenia
wydane w drugiej połowie 2021 r.
i opatrzone komentarzami autorów. Prezentowane orzecznictwo dotyczy takich zagadnień jak
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umorzenie absorpcyjne, obowiązek rozważenia wniosków, zasądzenie zwrotu wydatków,
odpowiedzialność świadka za składanie fałszywych zeznań, dowód rzeczowy, rachunek bankowy,
orzekanie w sprawach karnych przez sędziów delegowanych przez Ministra Sprawiedliwości.

Z cyklu Historia Adwokatury:

Piotr Fiedorczyk "Poznański zjazd adwokatury z 1981 r. w świetle materiałów
ministerstwa sprawiedliwości"

Kamil Niewiński "Nadzieje a rzeczywistość – samorządność i nadzór ministra
sprawiedliwości w ustawie prawo o adwokaturze z 26.05.1982 r."

Artykuł traktuje o wydarzeniach z lat 1980–1982, w których nastąpił częściowy zwrot w polityce
władz Polski Ludowej pod wpływem wystąpień społecznych pod sztandarem „Solidarności”. Ma on na
celu zaprezentowanie postawy władz wobec postulatów samorządowych środowiska adwokackiego.
Ukazanie drogi do reformy adwokatury przeprowadzonej w 1982 r., która była kompromisem dwóch
stanowisk. Dlatego nie spełniła do końca nadziei adwokatów, ale też odebrała władzy kontrolę nad
adwokaturą.

Zachęcamy do lektury.

 

(przejdź do strony "Palestry")
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Kalendarz Klubu Rowerowego Adwokatury
Klub Rowerowy Adwokatury Polskiej przedstawia grafik spotkań na najbliższe miesiące. 

Rajd Warmia "22, Przystanek Zatoka 19-22 maja
( Komandor Andrzej Kempa Olsztyn)
Rajd Dolna Saksonia 14-18 czerwca
(Komandor Andrzej Leszczak Rzeszów)
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Rajd Roztocza Izby Lubelskiej 16-19 czerwca
(Dyrektor sportowy grupy KRAP Sławomir Stolarz Lublin -Lubartów; Komandor Rajdu Paweł
Suskiewicz Biłgoraj)
Rajd Warszawski "22 termin w uzgodnieniach
(Komandor Ludwik Żukowski Warszawa)
Lubenia k. Rzeszowa #Zawody MTB 4 września (Dyrektorzy sportowi i trenerzy
grupy KRAP Paweł Surmacz i Adam Hein Rzeszów)
Rajd Ogólnopolski Nordic Walking w Kołobrzegu 22-25 września (Komandor Agnieszka
Aleksandruk-Dutkiewicz; Dyrektor sportowy KRAP Andrzej Kozielski)
Rajd Bieszczadzki 6-9 października (Komandor Paweł Surmacz; Dyrektor sportowy grupy
KRAP Adam Hein Rzeszów)

Lista nie jest zamknięta.

Na wydarzenia zaprasza prezes klubu – adw. Cezary Lipko.

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

18 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA i
prezes Biblioteki Palestry oraz adw. Marek Mikołajczyk, członek NRA, wzięli udział w uroczystym
podpisaniu porozumienia pomiędzy Uniwersytetem Szczecińskim oraz Wydziałem Prawa i
Administracji US a Naczelną Radą Adwokacką i Okręgową Radą Adwokacką w Szczecinie. W ramach
podpisanego porozumienia, studenci kierunku prawo będą mieli możliwość odbycia praktyk i staży
zawodowych w Naczelnej Radzie Adwokackiej i Okręgowej Radzie Adwokackiej w Szczecinie. W
planach są także wspólne konferencje, seminaria i szkolenia skierowane do studentów i pracowników
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego.
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18 marca, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach adw. Roman Kusz oraz wiceprezes
Centrum Mediacji NRA adw. Robert Bogdzio otworzyli konferencję "Mediacje rówieśnicze i szkolne
efektywnym sposobem rozwiązywania konfliktów" w Katowicach.

19 marca, odbyło się szkolenie specjalistyczne dla mediatorów z „Mediacji karnych”.

24 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Michał Szpakowski, przewodniczący
Komisji ds. Informatyzacji NRA wzieli udział w cotygodniowym spotkaniu z wykonawcą
elektronicznego systemu obsługi Adwokatury (e-SOA).

25 marca, adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów
przewodniczyła spotkaniu Zespołu. W spotkaniu wzięła też udział adw. Ewa Krasowska, Rzecznik
Dyscyplinarny Adwokatury.

25 marca, adw. Bartosz Grohman, seretarz NRA, adw. Małgorzata Tyszka-Hebda, wicerpezes WSD,
adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Andrzej Siemiński z
Referatu Skarg NRA oraz adw. Tadeusz Wiatrzyk, sekretarz prawniczy NRA uczestniczyli w pogrzebie
adw. Marka Mazurkiewicza, prezesa Sądu Dyscyplinarnego Izby Adwokackiej w Warszawie w latach
1989-1992 i rzecznika dyscyplinarnego NRA w latach 2004-2007. Mowy pożegnalne wygłosili adw.
Bartosz Grohman oraz adw. Aleksander Krysztofowicz wicedziekan ORA w Warszawie. Wystawiono
poczet sztandarowy, w którym stanęli aplikanci: Aleksander Gautier, (chorąży) Rafał Piasecki i
Natalia Filipkowska.
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